
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 
 

 
PORTARIA Nº 006, DE 28 DE MAIO DE 2009. 

 
 
 
O Diretor Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 54, de 19/02/2009, publicada no DOU de 20/02/2009, RESOLVE: 
 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência dos primeiros, 
constituírem Comissão Central Responsável pelo Exame de Seleção e Vestibular 2009, para 
Complementação de Vagas dos Cursos de Técnico em Agropecuária, Turma 2009.2 e 
Licenciatura em Química, Turma 2009, a ser realizado no IF SERTÃO-PE Campus 
Floresta, no primeiro semestre de 2009, conforme especificações a seguir: 
 

Exame de Seleção - Curso Técnico em Agropecuária 
SERVIDOR Matrícula SIAPE 

MONIQUE DE SOUZA SILVA 1651177 
ABDORAL DE ANDRADE LUCAS 1478639 
KELLI ROBERTA DE SOUZA SOARES LUZ GOMES 1620633 
RÔMULO SÁTIRO DE MEDEIROS 1467752 
TATIANA NERES DE OLIVEIRA 1607704 
 
 

Vestibular – Licenciatura em Química 
SERVIDOR Matrícula SIAPE 

ALCIDÊNIO SOARES PESSOA 1676120 
JOSENILSON LOPES LOLA 1662721 
MARIA APARECIDA DE SÁ 1620627 
TALITA DE SOUZA MASSENA 1686813 

 
                  JOSÉ VALDERI DE OLIVEIRA 
       Diretor-Geral do Campus Floresta 
 
 
 


